

Hội An, ngày 12 tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động của Thường trực, hai Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND thành phố năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của UBTVDQH về hướng dẫn một số hoạt động của HĐND;

Thường trực HĐND thành phố báo cáo kết quả hoạt động năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 như sau:

I/ Kết quả hoạt động:

1. Công tác chuẩn bị, tổ chức các kỳ họp:

Từ đầu năm đến nay, Thường trực HĐND thành phố phối hợp với UBND tổ chức thành công 03 kỳ họp HĐND: 01 kỳ họp thường lệ giữa năm, 01 kỳ họp chuyên đề¹ và 01 kỳ họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất² đã ban hành 16 nghị quyết.

Trước mỗi kỳ họp, Thường trực HĐND thành phố tổ chức họp liên tịch để kịp thời phân công cho các Ban của HĐND thành phố và các cơ quan liên quan trong việc chuẩn bị các đề án, báo cáo và các điều kiện phục vụ kỳ họp. Các cơ quan chủ trì soạn thảo đã có nhiều nỗ lực trong việc chuẩn bị nội dung, nhất là đối với kỳ họp chuyên đề, kỳ họp đột xuất, các nội dung trình đều có ý nghĩa rất quan trọng cho sự phát triển của Hội An theo định hướng thành phố sinh thái - văn hoá - du lịch, Thường trực, các Ban HĐND thành phố đã tham gia ngay từ đầu quá trình xây dựng Nghị quyết, chủ động hội ý giữa TT. HĐND và UBND thành phố để làm sáng tỏ những nội dung lớn trong các đề án trước khi trình tại kỳ họp HĐND thành phố nên tạo được sự đồng thuận cao khi biểu quyết thông qua nghị quyết.

Các cơ quan, đơn vị có báo cáo trình tại kỳ họp đã tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố chuẩn bị các báo cáo tóm tắt và slide trình chiếu có sử dụng hình ảnh, biểu

¹ Kỳ họp chuyên đề thông qua 3 nghị quyết: "Bảo vệ môi trường thành phố Hội An đến năm 2025 và định hướng đến năm 2035"; "Chuyển đổi số gắn với xây dựng nền tảng đô thị thông minh thành phố Hội An đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"; "Xây dựng Cảm Hà - Xã nông thôn mới kiểu mẫu, phát triển năng động, bền vững đến năm 2025, định hướng đến năm 2030".

² Thông qua Nghị quyết về Đề án quy hoạch phân khu xây dựng xã đảo Tân Hiệp (1/2000) đến năm 2030 và xem xét thông nhất điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, danh mục đầu tư năm 2022 để có cở sở giải ngân vốn đầu tư công năm 2022.

đò so sánh và kịp thời cung cấp thông tin, tài liệu, tạo điều kiện thuận lợi cho đại biểu HĐND thành phố nghiên cứu, thảo luận, biểu quyết.

2. Hoạt động giám sát:

a) Giám sát, khảo sát chuyên đề: Thực hiện Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 20/8/2021 của HĐND thành phố về chương trình giám sát năm 2022, Thường trực và 2 Ban HĐND thành phố đã xây dựng chương trình, kế hoạch giám sát theo lĩnh vực được phân công. Theo đó, đã tổ chức 04 đợt giám sát³, 03 đợt khảo sát⁴ chuyên đề trên các lĩnh vực. Phương pháp thực hiện giám sát có nhiều điểm mới: Ngoài làm việc trực tiếp, đã tổ chức khảo sát thực tế để nắm bắt, cập nhập hình ảnh, ghi nhận ý kiến của các đối tượng có liên quan đến nội dung giám sát, từ đó đưa ra những nhận xét, đánh giá toàn diện, chính xác. Trách nhiệm của đa số thành viên đoàn giám sát được nâng cao, đã nghiên cứu tài liệu, rà soát, đối chiếu thông tin trước khi làm việc. Qua giám sát đã nêu rõ kết quả, hạn chế, nguyên nhân và kiến nghị đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để có biện pháp giải quyết, khắc phục trong quá trình quản lý, điều hành. Nhìn chung, kết quả giám sát, khảo sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND thành phố đã được UBND thành phố tiếp thu, chỉ đạo các cơ quan, địa phương liên quan triển khai thực hiện, giải quyết.

b) Giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri và đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân:

Trong năm, Thường trực HĐND thành phố đã phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tổ chức giám sát, khảo sát thực tế một số ý kiến, kiến nghị của cử tri, qua đó đề nghị UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan kiểm tra, có hướng giải quyết như: việc đầu tư, lắp đặt kỹ thuật và vận hành trạm bơm xử lý nước thải từ đường Lý Thường Kiệt ra cánh đồng Sơn Phô II; vướng mắc trong thực hiện dự án nâng cấp, mở rộng hệ thống cấp nước sạch tại xã Cẩm Kim, tiến độ thực hiện dự án khu tái định cư thôn Đông Hà, thôn Phước Trung, xã Cẩm Kim; khảo sát việc đầu tư công thoát nước tuyến đường Nguyễn Phan Vinh nâng cấp hệ thống vỉa hè và khôi An Bàng, phường Cẩm An; những trường hợp đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ, khen thưởng và được cấp GCNQSDĐ tái định cư tại một số dự án trên địa bàn phường Cẩm An nhưng

³ Ban KT-XH giám sát 2 nội dung: Việc thực hiện công tác quản lý và sử dụng một số thiết chế văn hóa trên địa bàn thành phố; giám sát một số dự án đầu tư và công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thành phố.

Ban Pháp chế giám sát 02 nội dung: Công tác đấu tranh phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn các xã, phường; giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 12/2019/NQ9-HĐND ngày 03/10/2019 của HĐND tỉnh quy định số lượng, chức danh mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn thành phố.

⁴ Thường trực HĐND thành phố tổ chức khảo sát việc thuê đất của các đơn vị sự nghiệp theo quy định của Luật đất đai năm 2013 trên địa bàn thành phố Hội An.

Ban KT-XH HĐND thành phố khảo sát công tác quản lý và hoạt động kinh doanh tại một số chợ trên địa bàn thành phố.

Ban Pháp chế khảo sát tình hình quản lý, sử dụng đất đai tại một số địa phương trên địa bàn thành phố từ năm 2019 đến những tháng đầu năm 2022.

vẫn chưa bàn giao đất đế Nhà nước quản lý theo quy định,...Khảo sát thực tế việc giải quyết một số đơn thư có tính chất phức tạp, kéo dài, qua đó đã kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết. Đến nay, phần lớn các kiến nghị những vấn đề sau khảo sát đã được UBND thành phố chỉ đạo các ngành, địa phương tiếp thu, có hướng xử lý, điều chỉnh cho phù hợp.

3. Công tác tiếp dân; tiếp nhận, xử lý và theo dõi kết quả giải quyết đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân:

Thường trực HĐND thành phố sớm ban hành Lịch tiếp công dân cả năm 2022 của HĐND thành phố, thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử để Nhân dân được biết. Trong năm, Thường trực HĐND thành phố đã tổ chức để đại biểu HĐND tỉnh thực hiện 02 lượt tiếp công dân tại trụ sở tiếp công dân; thực hiện 10 lượt tiếp công dân tại trụ sở Tiếp công dân thành phố, tiếp nhận 75 đơn kiến nghị và 16 lượt phản ánh của công dân chủ yếu trên các lĩnh vực đất đai, xây dựng,...Sau các buổi tiếp, Thường trực HĐND ban hành văn bản đề nghị UBND, các cơ quan chỉ đạo, kiểm tra, giải quyết kiến nghị, phản ánh nhằm đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của công dân. Một số trường hợp, TT.HĐND đã đi khảo sát thực tế và có đề xuất quan điểm giải quyết với UBND thành phố. Đến nay, đã có 63/75 đơn đã được giải quyết đạt tỉ lệ **84%**. Các trường hợp còn lại, UBND thành phố đang chỉ đạo các cơ quan chức năng tiếp tục tham mưu, giải quyết.

4. Tổ chức phiên họp Thường trực HĐND và các công việc khác giữa hai kỳ họp:

- Từ đầu năm đến nay, Thường trực HĐND thành phố đã tổ chức 07 phiên họp thường kỳ và 01 phiên họp giải trình về “Công tác quản lý, sử dụng ngân sách, thuế của thành phố năm 2022”. Tại các phiên họp thường kỳ, Thường trực HĐND thành phố đã đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của tháng trước, bàn nhiệm vụ tháng tiếp theo; xem xét tiến độ thực hiện các kết luận tại phiên họp trước của các cơ quan liên quan; việc triển khai thực hiện các nghị quyết của HĐND thành phố...Đồng thời, thảo luận, đánh giá rút kinh nghiệm trong công tác tổ chức kỳ họp, tiến độ xây dựng các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết, khả năng cân đối nguồn lực thực hiện đối với các nội dung dự kiến đưa vào chương trình kỳ họp tiếp theo,...Lần đầu tiên trong nhiệm kỳ, Thường trực HĐND thành phố tổ chức thành công phiên họp giải trình về ngân sách, thuế. Phiên họp đã diễn ra nghiêm túc; các đại biểu tích cực tham gia chất vấn và đưa ra nhiều kiến nghị về giải pháp để cơ quan thuế thực hiện các giải pháp quản lý thu hiệu quả, đảm bảo số thu đạt và vượt dự toán thực hiện năm 2022; có những dự báo, dự lường, đề ra các giải pháp thu - chi điều hành ngân sách nhà nước đảm bảo đạt chỉ tiêu nghị quyết HĐND thành phố giao.

- Thường trực HĐND thành phố thường xuyên giữ mối quan hệ với UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, Toà án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân

thành phố trong việc chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp và thực hiện các chức năng, nhiệm vụ được giao; phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam trong việc tổ chức các kỳ họp HĐND, giám sát chuyên đề, việc thực hiện nghị quyết HĐND; tổ chức tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri, khiếu nại, tố cáo của công dân. Duy trì thực hiện tốt các cuộc họp giao ban giữa Thường trực HĐND, các Ban và Văn phòng HĐND-UBND hàng tuần để trao đổi, thảo luận các vấn đề phát sinh, kịp thời xem xét, cho ý kiến các nội dung liên quan.

II. Hoạt động của các Tổ đại biểu HĐND thành phố:

Các Tổ đại biểu HĐND thành phố đã chủ động phối hợp với Thường trực HĐND và Thường trực UBMTTQVN các xã, phường để xây dựng kế hoạch, lịch tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp; giữ mối quan hệ chặt chẽ với hệ thống chính trị các địa phương tại khu vực được bầu, tham gia các kỳ họp HĐND xã, phường; phối hợp với các địa phương tổ chức tiếp xúc và thu thập ý kiến của cử tri để kiến nghị các cơ quan chức năng xem xét, trả lời và giám sát việc giải quyết những vấn đề đã hứa với cử tri; thực hiện việc rà soát kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri theo sự phân công của Thường trực HĐND thành phố. Các Tổ đại biểu HĐND cũng đã tham gia cùng địa phương thực hiện giám sát, khảo sát những vấn đề cử tri quan tâm. Tổ đại biểu Cẩm Hà - Thanh Hà phối hợp với địa phương đối thoại và vận động một số hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án thi công cầu Nguyễn Duy Hiệu, nạo vét sông Cổ Cò, đường ĐX 30, đường Trà Quέ - Đồng Nà, mương tiêu chợ Bàu Óc,... Tổ đại biểu Cẩm Nam - Cẩm Kim tham gia cùng địa phương giám sát về công tác quản lý hoạt động nhóm trẻ gia đình, công trình mương tiêu úng; công tác đền bù giải phóng mặt bằng các công trình khớp nối hạ tầng trên địa bàn phường Cẩm Nam. Tổ đại biểu HĐND Cẩm Châu - Cẩm Thanh tổ chức kiểm tra việc phản ánh của cử tri về việc hệ thống xử lý nước thải kênh tiêu Sơn Phong - Cẩm Châu đổ ra mương tiêu công ông Thìn đã đầu tư xong nhưng chưa đưa vào sử dụng, dẫn đến nước thải vẫn chảy ra cánh đồng ảnh hưởng đến việc sản xuất của bà con nông dân. Kiểm tra ý kiến của cử tri đề nghị di dời đường dây điện của Nhà nước đi ngang qua khu vực đất của hộ gia đình,... Tổ đại biểu Cẩm An - Cửa Đại - Tân Hiệp phối hợp với 2 địa phương khảo sát, kiểm tra về tình hình triển khai công tác bồi thường, giải tỏa dự án nạo vét thoát lũ khẩn cấp sông Cổ Cò. Tổ đại biểu Minh An - Sơn Phong giám sát, vận động cùng địa phương việc giải tỏa đền bù đối với các hộ dân liên quan dự án tại phường Sơn Phong; giám sát việc triển khai thực hiện phuong án sắp xếp ghe bơi du lịch trên sông Hoài. Tổ đại biểu Cẩm Phô - Tân An tham gia giám sát công tác quản lý trật tự kinh doanh giám sát việc quản lý trật tự kinh doanh một số tuyến đường trên địa bàn phường Tân An, việc nâng cấp đường Phạm Văn Đồng, hệ thống cống, rãnh đường Thanh Hoá,...

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong năm 2022, HĐND thành phố đã thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch đề ra. Công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp được Thường trực HĐND thành phố phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị chu đáo, đảm bảo nội dung, chương trình, chất lượng và hiệu quả phù hợp với điều kiện

thực tiễn. Chất lượng các phiên họp thường kỳ được nâng lên rõ rệt; trách nhiệm của mỗi thành viên Thường trực HĐND, một số thành viên các Ban, Tổ đại biểu được phát huy; giám sát qua hình thức phiên họp giải trình, khảo sát mang lại hiệu quả tích cực.

Hoạt động giám sát, khảo sát chuyên đề được Thường trực HĐND chỉ đạo, phân công các Ban, các Tổ đại biểu HĐND phù hợp, có sự đổi mới về hình thức, phương pháp tiến hành, tăng cường hoạt động khảo sát thực tế. Nội dung khảo sát chuyên đề được lựa chọn kỹ lưỡng, tập trung vào các vấn đề lớn, được cử tri quan tâm, có tác động tích cực đến việc thúc đẩy thực hiện các nghị quyết của HĐND thành phố.

Các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND đã thể hiện rõ trách nhiệm trước cử tri nơi được bầu, một số đại biểu tham gia phát biểu tại kỳ họp sôi nổi, trọng tâm, đóng góp những ý kiến tâm huyết mang tính giải pháp cho sự phát triển của thành phố.

Bên cạnh những kết quả đạt được, hoạt động của Thường trực, 02 Ban, các Tổ đại biểu HĐND thành phố vẫn còn một số vấn đề đáng quan tâm như:

Công tác chuẩn bị một số nội dung trình kỳ họp còn bị động, một số nội dung UBND thành phố đề nghị bổ sung vào chương trình kỳ họp cận ngày tổ chức kỳ họp gây khó khăn, bị động cho Ban HĐND trong việc thẩm tra cũng như việc nghiên cứu của đại biểu.

Hoạt động giám sát đôi lúc còn chồng chéo, chậm tiến độ do một số đơn vị chưa bám sát đề cương, nội dung để báo cáo, việc gửi tài liệu phục vụ giám sát của một số đơn vị, địa phương chưa đảm bảo thời gian theo yêu cầu.

Việc triển khai thực hiện các kiến nghị giám sát, khảo sát chưa được các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc, triệt để. Việc theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các cơ quan liên quan, địa phương thực hiện kiến nghị sau giám sát chưa được thường xuyên.

Thành viên các Ban HĐND giữ các vị trí lãnh đạo chủ chốt ở ngành, địa phương nên có lúc bị động trong việc xếp lịch tham gia hoạt động giám sát, khảo sát của Ban. Bên cạnh đó, kinh nghiệm thực tiễn trong một số lĩnh vực của một vài thành viên các Ban chưa nhiều nên có lúc bị động trong tham gia giám sát, khảo sát của Ban.

Các Tổ đại biểu còn hạn chế trong tổ chức các hoạt động mang tính độc lập; hầu hết các Tổ đại biểu gửi các báo cáo theo yêu cầu Thường trực HĐND thành phố chậm; một số thành viên Tổ đại biểu còn vắng mặt khi tiếp xúc cử tri; nội dung báo cáo rà soát kết quả giải quyết ý kiến cử tri của một số Tổ chưa sát, chưa đánh giá được chất lượng, hiệu quả về kết quả giải quyết.

- Một số đại biểu HĐND thành phố chưa dành thời gian để nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với các nội dung trong kỳ họp, chưa tham gia thảo luận tại hội trường và tại các phiên thảo luận tổ. Hoạt động chất vấn tại các kỳ họp chưa được thực hiện.

Có những ý kiến, kiến nghị của cử tri đề nghị nhiều lần, qua nhiều nhiệm kỳ HĐND, đến nay cử tri vẫn tiếp tục kiến nghị nhưng vẫn chưa được giải quyết.

IV/ PHƯƠNG HƯỚNG VÀ NHIỆM VỤ NĂM 2023

1/ Hoạt động của Thường trực và 02 Ban HĐND thành phố:

- Tích cực đổi mới phương thức hoạt động, tăng cường vai trò, trách nhiệm của thành viên Thường trực HĐND thành phố; chỉ đạo, điều hoà, phát huy hiệu quả hoạt động của các Ban, các Tổ đại biểu HĐND thành phố.

- Phối hợp với UBND và các cơ quan liên quan trong chuẩn bị nội dung, tổ chức các kỳ họp trong năm 2023. Chỉ đạo đánh giá, rút kinh nghiệm sau các kỳ họp; thường xuyên rà soát công tác chuẩn bị nội dung trình kỳ họp đảm bảo tiến độ đề ra, tạo điều kiện cho các Ban HĐND thẩm tra và gửi tài liệu đến đại biểu đảm bảo thời gian quy định.

- Duy trì và nâng cao chất lượng các phiên họp Thường trực HĐND thành phố hằng tháng; xem xét tổ chức phiên họp giải trình những vấn đề bức xúc, cử tri quan tâm. Giao các Ban của HĐND thành phố tham mưu nội dung để tổ chức các phiên họp giải trình về những vấn đề cụ thể.

- Phối hợp UBND thành phố, các ngành và địa phương xử lý kịp thời, cho ý kiến đối với các vấn đề phát sinh theo đúng quy định pháp luật và thẩm quyền của Thường trực HĐND thành phố.

- Xây dựng chương trình, kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện nội dung giám sát của Thường trực HĐND thành phố theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND thành phố về Chương trình giám sát năm 2023. Tiếp tục nghiên cứu đổi mới về phương thức tiến hành giám sát để nâng cao chất lượng, hiệu quả giám sát. Thực hiện quy trình, thủ tục trình HĐND thành phố lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND thành phố bầu theo quy định.

- Thực hiện tốt các quy định về tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo của công dân; tổ chức tốt việc tiếp công dân định kỳ theo quy định của pháp luật. Giám sát việc xử lý đơn thư do Thường trực HĐND thành phố chuyển.

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN thành phố, Thường trực HĐND, UBMTTQVN các xã, phường trong các hoạt động giám sát, tổ chức tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp thường lệ. Tổng hợp ý kiến cử tri gửi các cơ quan có thẩm quyền trả lời, giải quyết. Giám sát việc giải quyết, trả lời ý kiến cử tri, tổng hợp ý kiến cử tri để đề nghị cơ quan liên quan thực hiện.

- Phối hợp với UBND thành phố triển khai thực hiện và hướng dẫn Thường trực HĐND xã, phường thực hiện nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số chế độ, định mức chi tiêu phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Quảng Nam đảm bảo hoạt động của HĐND ngày càng hiệu quả.

2. Các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND thành phố:

- Các Tổ đại biểu HĐND thành phố tăng cường phối hợp với UBMTTQVN các xã, phường có những cách thức, giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả các đợt tiếp xúc; phối hợp với lãnh đạo các địa phương tổ chức tiếp dân, tiếp nhận đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân; đồng thời

theo dõi việc giải quyết của các ngành, các cấp nhằm đảm bảo quyền lợi chính đáng của người dân.

Xây dựng các hoạt động mang tính độc lập của Tổ; đồng thời tổ chức giám sát, khảo sát thường xuyên trên các lĩnh vực; thường xuyên giữ mối liên hệ chặt chẽ với lãnh đạo địa phương để nắm bắt tình hình và đề xuất kiến nghị với các cấp, các ngành những vấn đề có liên quan.

- Đại biểu HĐND dành nhiều thời gian, nghiên cứu và chuẩn bị các nội dung liên quan để tham gia thảo luận, đóng góp ý kiến tại các kỳ họp; sử dụng và phát huy quyền, năng lực chất vấn tại các kỳ họp HĐND thành phố; tăng cường đi cơ sở để thu thập thông tin, lắng nghe tâm tư, nguyện vọng chính đáng của cử tri để kịp thời phản ánh, kiến nghị với cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết; đối với đại biểu HĐND hoạt động không chuyên trách dành ít nhất 1/3 thời gian làm việc trong năm theo luật định để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của đại biểu HĐND.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 của Thường trực, 02 Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND thành phố, kính trình HĐND thành phố xem xét, quyết định./. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Vinh

* *Nơi nhận:*

- TT.HĐND tỉnh;
- BTV Thành ủy;
- UBND, UBMTTQVN thành phố;
- Các đại biểu dự Kỳ họp HĐND;
- TT.HĐND các x, p;
- Lưu VT-HĐND (TT)